ATO ADMINISTRATIVO N. 86/2023

 

 

A Diretora do Departamento de Educação do Campus XV (DEDC-XV) da Universidade do

Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamentos no

Art. 45, da Resolução CONSU n. 1017/2013 (Regimento Interno dos Departamentos da

UNEB).  

  

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final, pós-recurso, da seleção de monitoria de extensão referente

ao desenvolvimento de ações do Programa de Iniciação à Extensão – PROIEX, edital

015/2023 e Universidade Aberta à terceira idade - UATI, edital 016/2023 referentes ao

exercício 2023, conforme quadro abaixo:

SELEÇÃO PROIEX

MARIA CAMPONESA EM AÇÃO

PROPONENTE: ANA LÍCIA DE SANTANA STOPILHA

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Natália Sousa da Cruz 181910095 1º Aprovada

2 LeilIane Silva de Jesus 181910088 2º Classificada

3 Alana Berto Santos 181810001 3º Classificada

4 Jozenilda Cruz     Não-classificada

EDUCAÇÃO DO CAMPO, PEDAGOGIA DO BEM VIVER E A ECONOMIA SOLIDÁRIA

JOSÉ AMÂNDIO

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Ana Luiza Pereira Marcolino 181910089 1º Aprovada

2 Edijane Santos da Cruz 181910017 2º Classificada

3 Leiliane Silva de Jesus 181910095 3º Classificada

4 Carla Andressa Oliveira da Silva 182012343 4º Classificada

PRODUÇÃO TEXTUAL: TRILHAS A PERCORRER

PROPONENTE: HELENALVA MARIA DE SOUZA.

1 Juliana Santos Serafim 181720131 1º Aprovada

2 Mariana De Jesus Ferreira 182210008 2º Classificada

3 Helena Cerqueira Dos Santos 181910096 3º Classificada

4 Crislaine Dos Santos 181720085 4º Classificada

5 Nathália Sousa Da Cruz 181910095 5º Classificada

6 Adailma Do Amor D. S. Assunção 181910085 6º Classificada

DIÁLOGOS COM TEMAS DA FILOSOFIA: MEMÓRIA, IDENTIDADE E CONSCIÊNCIA

PROPONENTE: MÁRCIO RONALDO RODRIGUES VIEIRA.

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1
Layse Aparecida Salgado Almeida
Ramos

181910030 1º Aprovada

2 Helena Cerqueira dos Santos 181910096 2º Classificada

3 Mariana de Jesus Ferreira 182210008 3º Classificada

4 João Vitor Mendes Santos 181910074 4º Classificada

5 Carla Andressa Oliveira Silva 182012343 5º Classificada

6 Maico da Silva dos Anjos     Não-classificado

INCLUSÃO NO CINEMA CINE DEBATE

PROPONENTE: NICOLETA MENDES DE MATTOS

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Helena Cerqueira Dos Santos 181910096 1º Aprovada

2 Michael Conceição De Jesus 182310008 2º Classificada

3 Maico Da Silva Dos Anjos     Não-classificada

4 Tainara Da Silva Souza     Não-classificada

GRUPO DE ESTUDO E PESQUISA EM DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(GEDICA)

PROPONENTE: JALUSA SILVA DE ARRUDA

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Brenda Duarte dos Santos  182220002 1º Aprovada

2 Marcos Vinicius Batista Barbosa 181910080 2º Aprovado

3 Mariana de Jesus Ferreira  182210008 3º Classificada

4 Nathalia Sousa da Cruz  181910095 4º Classificada

5
Adailma do Amor Divino dos S.
Assunção 181910085

5º Classificada

6 Rayssa Almeida Barberino  182210040 6º Classificada

ENSINO RELIGIOSO: ESPIRITUALIDADES, DIVERSIDADES E PRÁTICAS
PEDAGÓGICA

PROPONENTE: EVERTON NERY CARNEIRO

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Iana Pirajá Monteiro 181720091 1º Aprovada

2 Jozenilda Cruz Guimarães 182220021 2º Classificada

BRINQUEDOTECA

PROPONENTE: CRISTIANE SOARES MENDES

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Maico da Silva dos Anjos 181910074 1º Aprovada

2 Tamara Lopes Barão 181910003 2º Classificada

MOVIMENTE-SE

PROPONENTE: BEATRIZ ROCHA DA SILVA

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Dailane dos Santos Sales 182310053 1º APROVADA

2 Edijane Santos da Cruz  181910017 2º CLASSIFICADO

3 Crislaine dos Santos  181720085 3º CLASSIFICADA

4
Adailma do Amor Divino dos Santos
Assunção

181910085 4º CLASSIFICADA

5 Jefferson Nery dos Santos *
N

CLASSIFICADO*

         * Descumprimento do item 6.2 do Edital 015.2023

EDUCAÇÃO DE JOVENS ADULTOS E IDOSOS

PROPONENTE: REGINALDO SILVA ARAÚJO

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 MAICO DA SILVA DOS ANJOS 181910074 1º CLASSIFICADO

2 Heleno Cândido Barros Filho
N

CLASSIFICADO

3 Gislane Santiago Barnabé
N

CLASSIFICADA

4
Adailma Do Amor Divino Dos S
Assunção

N

CLASSIFICADA

5 Vinícius Palma Ribeiro Dos Santos
N

CLASSIFICADO

6 Marizete Bomfim Da Cruz*
N

CLASSIFICADA*

         * Descumprimento do item 6.2 do Edital 015.2023

CULTURA E LÍNGUA ESTRANGEIRA INSTRUMENTAL- ÊNFASE EM TEATRO
ESPANHOL

PROPONENTE: ANGÉLICA SILVA LOPES

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Bruna Gomes Dos Santos Sales 181720083 1º APROVADA

2 Naama Moreno Soares 181810056 2º CLASSIFICADA

SELEÇÃO UATI - 016.2023

NÚCLEO DE PESQUISA E ESTUDOS EM EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSÃO -
NUPESPI

PROPONENTE: NICOLETA MENDES DE MATTOS.

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Helena Cerqueira Dos Santos 181910096 1º Aprovada

2 Alana Berto Dos Santos 181810001 2º Classificada

3 Maico Da Silva Dos Anjos     Não-classificado

4 Adailma Do Amor Divino S. Assunção     Não-classificada

5 Natália Sousa Da Cruz     Não-classificada

6 Emile Maria Santana     Não-classificada

7 Ana Paula Santos Brandão      Não-classificada

REENCANTAMENTO PARA A TERCEIRA IDADE

PROPONENTE: ISABEL CRISTINA NASCIMENTO GOMES

Nº CANDIDATES MATRÍCULA
CLASSIFICAÇÃ
O

Status

1 Alana Berto Dos Santos 181810001 1º Aprovada

2 Andressa Maria Dias Menezes 182210018 2º Aprovada

3 Edijane Santos da Cruz 181910017 3º classificada

4 Daiane Sousa de Jesus Garcia 181910109 4º classificada

Valença-BA, 05 de maio de 2023.

	SELEÇÃO PROIEX
	MARIA CAMPONESA EM AÇÃO

	SELEÇÃO UATI - 016.2023
	REENCANTAMENTO PARA A TERCEIRA IDADE